Le manuscrit renferme les commentaires de Pierre le Chantre de Paris sur le Lévitique, les Nombres et le Deutéronome, avec le texte de ces livres.

I. Fol. 1—98 V. b: *Incipiunt capitula libri Levitici.* I. Que sit forma holocausti faciendi et de pecoribus et volatilibus — Fol. 1 R. b: *Incipit prologus.* Ezechiel — Fol. 1 V. b: *Incipit Leviticus.* Vocavit autem Coniunctione continuativa vel copulativa Incomplet à la fin, ce commentaire finit, fol. 98 V. b, avec les mots suivants du chap. XXVI du texte du Lévitique: Ambulabo inter vos (réclame: et ero vester Deus), et du commentaire: Tritura, id est, tanta erit copia messium ut earum tritura continuetur usque ad vindemias et impedit (réclame: eas).

II. Fol. 99—146 V. b: *Incipit liber Numeri.* Multiplicabo semen tuum sicut stellas celi et sicut arenam maris etc. Secundum littere superficiem videtur Abrahe promissum semen eius adeo multiplicandum (*Explicit*, fol. 146 V. b): Narravit Moyses. Agitur hic de votis abstinentie.

III. Fol. 147—181 R. b: *Incipit Elleadabarim qui Deuteronomium dicitur.* Fasciculus mirre michi dilectus. Tria solent in mirra notari, scilicet quod habet amaritudinem (*Explicit*): Non egredietur sacerdos ad plangendum mortuum et non contaminabitur sanctificatio eius, quia oleum sanctum unctionis est super eum. *Explicit glosa Petri cantoris Parisiensis super Deuteronomium.*

Le manuscrit comprend 22 cahiers entiers de 8 feuillets (sauf que le cahier côté XII en a 10), côtés en chiffres romains, écrits à l'encre rouge, à la fin de chaque cahier, I, II XXII, plus 3 feuillets; le feuillet 180 porte encore en bas du Verso la côte XXIII.

Nº 143

(ancien numéro 74).

Manuscrit sur parchemin de la fin du XIII^e siècle. — 154 feuillets à 2 colonnes à 43 lignes. — H.: 364 mm.: L.: 255 mm.